
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SANTA TERESA 

Rodovia ES 080, KM 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES 

27 3259-7878 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 025/Conselho de Gestão 
Em 22 de dezembro de 2017. 

 
 
 

 
 

A DIRETORA GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSE LHO 
DE GESTÃO DO IFES-CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o acervo documental apresentado pelo Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas 
(NAPNE), constante no processo nº 23156.001250/2017-45, 
 
 
 

RESOLVE:  
 
 
 
Art. 1 o. Aprovar a concessão de Terminalidade Específica para que seja conferido o título de Técnico em 
Agropecuária ao estudante Lorenzo Sampaio Regathieri;  
 
Art. 2 o. Aprovar os textos que deverão constar no Diploma e no Histórico Escolar encaminhados pelo 
NAPNE, conforme folhas 10 e 11 do processo em epígrafe; 
 
Art. 3 o. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 
 

Walkyria Barcelos Sperandio 
Diretora Geral e  

Presidente do Conselho de Gestão 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


